证券代码：301279 证券简称：金道科技 公告编号：2024-009

浙江金道科技股份有限公司
关于前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

特别提示：
1、公司本次对前期会计差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2023 年半年度财务报表、2023 年

第三季度财务报表进行追溯调整，追溯调整后，不会导致公司上述报告期盈亏性质的改变。
2、本次追溯调整事项给广大投资者造成的不变，公司深表歉意，今后公司将持续提升治理水平和

规范运作水平，努力提高信息披露质量，切实保障公司及全体股东的利益。
浙江金道科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 1 月 23 日召 开第二届董事会第十

八次会议和第二届监事会第十六次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。 根据《企业会
计准则第 28 号———会计政策、 会计估计和会计差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则
第 19 号———财务信息的更正及相关披露》的相关规定，公司现将前期会计差错更正如下：

一、前期会计差错事项更正原因及内容
2023年 12月， 公司内审部门对 2023年前三季度的财务数据进行核查时发现有两笔政府补助合

计 1,000 万元，其中 2023 年 4 月收到 416 万元，2023 年 8 月 584 万元，公司将其认定为与收益相关，
由此确认其他收益合计 1,000万元。 公司内审部门检查了相关政府补助文件，认为上述两笔政府补助
是用于购建设备的政府补助，同时对照《企业会计准则第 16 号———政府补助》等相关规定，并基于谨
慎性原则，应当将其认定为与资产相关更为准确、合理，经重述调整后 2023 年 1-6 月应确认其他收益
10.72万元，2023年 1-9月应确认其他收益 31.88万元。

二、前期会计差错更正事项对财务报表项目的影响
因上述更正事项，调整增加 2023年度 1-6月递延收益 405.28万元，调整增加 2023 年度 1-9 月递

延收益 968.12万元，调整减少 2023年度 1-6 月归属于上市公司股东净利润 344.49 万元，占更正前
2013年 1-6月归属于上市公司股东净利润 2,809.57 万元的 12.26%； 减少 2023 年 1-9 月归属于上市
公司股东净利润 822.90 万元， 占更正前 2023 年 1-9 月归属于上市公司股东净利润 4,729.30 万元的
17.40%。 具体对 2023年半年度、三季度财务报表的相关影响如下：

（一）对 2023 年三季度财务报表相关影响
1、对 2023年三季度合并资产负债表项目调整情况如下：
金额单位：人民币元（下同）

更正项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

递延所得税资产 9,091,113.32 1,452,181.68 10,543,295.00

非流动资产合计 867,381,020.04 1,452,181.68 868,833,201.72

资产总计 1,620,385,428.98 1,452,181.68 1,621,837,610.66

递延收益 1,596,829.32 9,681,211.24 11,278,040.56

非流动负债合计 10,538,547.38 9,681,211.24 20,219,758.62

负债合计 303,747,875.63 9,681,211.24 313,429,086.87

未分配利润 299,993,843.25 -8,229,029.56 291,764,813.69

归属于母公司所有者权益合计 1,316,637,553.35 -8,229,029.56 1,308,408,523.79

所有者权益合计 1,316,637,553.35 -8,229,029.56 1,308,408,523.79

负债和所有者权益总计 1,620,385,428.98 1,452,181.68 1,621,837,610.66

2、对 2023年三季度合并年初至报告期末利润表项目调整情况如下：

更正项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

加：其他收益 11,331,586.21 -9,681,211.24 1,650,374.97

三、营业利润 51,018,458.37 -9,681,211.24 41,337,247.13

四、利润总额 51,018,815.47 -9,681,211.24 41,337,604.23

所得税费用 3,625,821.18 -1,452,181.68 2,173,639.50

五、净利润 47,392,994.29 -8,229,029.56 39,163,964.73

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润 47,392,994.29 -8,229,029.56 39,163,964.73

（二）按所有权归属分类

1.归属于母公司股东的净利润 47,392,994.29 -8,229,029.56 39,163,964.73

七、综合收益总额 47,392,994.29 -8,229,029.56 39,163,964.73

归属于母公司所有者的综合收益总额 47,392,994.29 -8,229,029.56 39,163,964.73

八、每股收益：

（一）基本每股收益(元/股） 0.47 -0.08 0.39

（二）稀释每股收益(元/股） 0.47 -0.08 0.39

（二）对 2023 年半年度财务报表相关影响
1、 对 2023年半年度合并资产负债表项目调整情况如下：
金额单位：人民币元（下同）

更正项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

递延所得税资产 11,078,162.84 607,918.66 11,686,081.50

非流动资产合计 843,871,330.43 607,918.66 844,479,249.09

资产总计 1,592,589,159.17 607,918.66 1,593,197,077.83

递延收益 1,830,182.07 4,052,791.10 5,882,973.17

非流动负债合计 11,157,608.81 4,052,791.10 15,210,399.91

负债合计 295,248,888.48 4,052,791.10 299,301,679.58

未分配利润 280,696,560.59 -3,444,872.44 277,251,688.15

归属于母公司所有者权益合计 1,297,340,270.69 -3,444,872.44 1,293,895,398.25

所有者权益合计 1,297,340,270.69 -3,444,872.44 1,293,895,398.25

负债和所有者权益总计 1,592,589,159.17 607,918.66 1,593,197,077.83

2、对 2023年半年度合并利润表项目调整情况如下：

更正项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

二、加：其他收益 5,258,233.46 -4,052,791.10 1,205,442.36

三、营业利润 30,083,555.73 -4,052,791.10 26,030,764.63

四、利润总额 29,929,276.29 -4,052,791.10 25,876,485.19

所得税费用 1,833,564.66 -607,918.66 1,225,646.00

五、净利润 28,095,711.63 -3,444,872.44 24,650,839.19

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润 28,095,711.63 -3,444,872.44 24,650,839.19

（二）按所有权归属分类

1.归属于母公司股东的净利润 28,095,711.63 -3,444,872.44 24,650,839.19

七、综合收益总额 28,095,711.63 -3,444,872.44 24,650,839.19

归属于母公司所有者的综合收益总额 28,095,711.63 -3,444,872.44 24,650,839.19

八、每股收益：

（一）基本每股收益(元/股） 0.28 -0.03 0.25

（二）稀释每股收益(元/股） 0.28 -0.03 0.25

3、对 2023年半年度合并所有者权益变动表调整情况如下：

更正项目 未分配利润
（更正前金额）

未分配利润（更
正金额）

未分配利润（更
正后金额）

所有者权益合计(更
正前金额)

所有者权益合计
(更正金额)

所有者权益合计(更
正后金额)

三、 本期增减
变动金额 -21,904,288.37 -3,444,872.44 -25,349,160.81 -21,904,288.37 -3,444,872.44 -25,349,160.81

（一）综合收益
总额 28,095,711.63 -3,444,872.44 24,650,839.19 28,095,711.63 -3,444,872.44 24,650,839.19

四、 本期期末
余额 280,696,560.59 -3,444,872.44 277,251,688.15 1,297,340,270.69 -3,444,872.44 1,293,895,398.25

4、对 2023年半年度母公司资产负债表项目调整情况如下：

更正项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

递延所得税资产 11,036,832.72 607,918.66 11,644,751.38

非流动资产合计 830,396,181.96 607,918.66 831,004,100.62

资产总计 1,570,282,707.34 607,918.66 1,570,890,626.00

递延收益 1,830,182.07 4,052,791.10 5,882,973.17

非流动负债合计 11,157,608.81 4,052,791.10 15,210,399.91

负债合计 285,432,180.63 4,052,791.10 289,484,971.73

未分配利润 272,080,487.12 -3,444,872.44 268,635,614.68

所有者权益合计 1,284,850,526.71 -3,444,872.44 1,281,405,654.27

负债和所有者权益总计 1,570,282,707.34 607,918.66 1,570,890,626.00

5、对 2023年半年度母公司利润表项目调整情况如下：

更正项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

一、加：其他收益 5,247,904.82 -4,052,791.10 1,195,113.72

二、营业利润 28,277,432.74 -4,052,791.10 24,224,641.64

三、利润总额 28,123,153.30 -4,052,791.10 24,070,362.20

所得税费用 1,752,506.92 -607,918.66 1,144,588.26

四、净利润 26,370,646.38 -3,444,872.44 22,925,773.94

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润 26,370,646.38 -3,444,872.44 22,925,773.94

六、综合收益总额 26,370,646.38 -3,444,872.44 22,925,773.94

6、对 2023年半年度母公司所有者权益变动表调整情况如下：

更正项目 未分配利润
（更正前金额）

未 分 配 利 润
（更正金额）

未分配利润 （更正
后金额）

所有者权益合计
(更正前金额)

所有者权益合
计(更正金额)

所有者权益合计
(更正后金额)

三、本期增减变动
金额 -23,629,353.62 -3,444,872.44 -27,074,226.06 -23,629,353.62 -3,444,872.44 -27,074,226.06

（一） 综合收益总
额 26,370,646.38 -3,444,872.44 22,925,773.94 26,370,646.38 -3,444,872.44 22,925,773.94

四、本期期末余额 272,080,487.12 -3,444,872.44 268,635,614.68 1,284,850,526.71 -3,444,872.44 1,281,405,654.27

三、相关意见说明
1、董事会意见
董事会认为本次会计差错更正不会对财务报表产生广泛、重大影响，也不会 导致公司已披露的

相关年度财务报表出现盈亏性质的改变， 符合《公开发行证券 的公司信息披露编报规则第 19
号———财务信息的更正及相关披露》《企业会计 准则》等规定，有利于提高公司信息披露质量、真实准
确地反映公司的财务状况

和经营成果。
2、监事会意见
本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28号—会计政策、会计估计变更 和差错更正》《公开发

行证券的公司信息披露编报规则第 19号—财务信息的更 正及相关披露》等相关文件的规定，更正后
的财务数据及财务报表能够客观、 公允地反映公司财务状况和经营成果， 有利于提高公司财务信息
质量。 本次会 计差错更正事项的审议及表决符合相关法律法规的要求，不存在损害公司及全

体股东利益的情形。 监事会同意公司前期会计差错更正事项。
3、审计委员会意见
公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估 计变更及差错更正》

和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财 务信息的更正及相关披露》等相关文件的
规定，更正后的信息能够更加客观、 公允地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司利益及
广大中小股东 合法权益的情形。 同意公司本次会计差错更正，并同意提交该议案至董事会审

议。
4、独立董事意见

[…]

若公司层面业绩考核达标， 激励对象个人当年实际解除限售额度＝个人当年计划解除限售额度×
公司层面解除限售比例（X）×业务单元层面解除限售比例（Y）×个人层面解除限售比例（Z）。 因个人层
面绩效考核结果导致未能解除限售的限制性股票，由公司回购注销，回购价格为授予价格。

（九）本期激励计划授予后，将不会导致公司股权分布不符合上市条件要求。
三、激励对象获授的限制性股票与公示情况一致性的说明
鉴于公司 2023 年限制性股票激励计划原拟首次授予的激励对象中，2 名激励对象因个人原因自

愿放弃认购公司拟授予其的全部限制性股票；2名激励对象因个人原因自愿放弃认购公司拟授予其的
部分限制性股票，根据公司 2024 年第一次临时股东大会的授权，董事会对本激励计划首次授予激励
对象名单及授予数量进行调整。 本激励计划首次授予的激励对象由 78名调整为 76名，首次授予的限
制性股票总数由 190.40万股调整为 188.76万股。

公司董事会确定限制性股票首次授予日后， 在后续办理登记的过程中，1名激励对象因个人原因
自愿放弃公司拟向其授予的部分限制性股票 2 万股， 因此， 限制性股票首次授予的激励对象人数不
变，限制性股票首次授予数量由 188.76万股调整为 186.76万股。

除上述调整外， 本激励计划其他内容与经公司 2024 年第一次临时股东大会审议通过的方案一
致。

四、本次授予限制性股票认购资金的验资情况
根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2024 年 1 月 17 日出具的《通达创智（厦门）股份有限

公司验资报告》（大华验字【2024】0011000033 号），截至 2024 年 1 月 15 日止，除 1 名激励对象自愿放
弃认购部分股份外，公司已收到 76名限制性股票激励对象以货币缴存于公司在平安银行股份有限公
司厦门分行开立的 15078888866623 账户内的限制性股票认购款合计人民币 2,446.556 万元， 其中新
增注册资本（股本）人民币 186.76万元，其余人民币 2,259.796万元计入公司资本公积。

截至 2024年 1月 15日止，公司变更后的注册资本及股本均为人民币 11,386.76万元。
五、本次授予限制性股票的上市日期
本次股权激励计划的首次授予日为 2024 年 1 月 4 日， 本次授予的限制性股票的上市日为 2024

年 1月 26日。
六、参与激励的高级管理人员在授予日前 6个月买卖公司股票情况的说明
本激励计划不存在参与激励计划的高级管理人员在授予日前 6个月买卖公司股票的情况。
七、公司筹集的资金的用途
公司此次因授予权益所筹集的资金将全部用于补充流动资金。
八、公司股本变动情况表

股份类别

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 变动数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 84,000,000 75.00% +1,867,600 85,867,600 75.41%

二、无限售条件股份 28,000,000 25.00% - 28,000,000 24.59%

三、股份总数 112,000,000 100.00% +1,867,600 113,867,600 100.00%

注： 本次限制性股票授予登记完成后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司
最终办理结果为准。

九、对公司每股收益的影响
公司本次限制性股票首次授予登记完成后，公司总股本由 112,000,000 股增至 113,867,600 股，按

新股本 113,867,600股摊薄计算，2022年度每股收益为 1.16元/股。
十、本次授予不会导致公司股权分布不符合上市条件，也不会导致公司控制权发生变化
本次激励计划首次授予不会导致公司股权分布不符合上市条件，也不会导致公司控股股东、实际

控制人控制权发生变化。
十一、本次授予后对公司财务状况的影响
根据《企业会计准则第 11号———股份支付》和《企业会计准则第 22 号———金融工具确认和计量》

中关于公允价值确定的相关规定， 公司本次激励计划限制性股票的授予对公司相关年度的财务状况
和经营成果将产生一定的影响。 公司于 2024年 1 月 4 日首次授予限制性股票，本激励计划首次授予
的限制性股票对各期会计成本的影响如下表所示：
首次授予的限制性股票数量
（万股）

需摊销的总费用（万
元）

2024年
（万元）

2025年
（万元）

2026年
（万元） 2027年（万元）

186.76 2351.31 1214.00 729.84 354.77 52.69

注：1、上述结果并不代表最终的会计成本。 会计成本除了与授予日、授予价格和授予数量相关，还